[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №8 с.Ножай-Юрт Ножай-Юртовского муниципального района»

	       ПРИКАЗ
29 .04 .2016                                                                                                                          № 69/1-П
О переходе на федеральный государственный
образовательный стандарт начального общего
образования обучающихся с ОВЗ
На основании Концепции Федерального государственного образовательного стандарта для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья от 01.10. 2015 г., в соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», Приказа от 19.12.2014 г. №1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с задержкой психического развития», плана действий Минобрнауки ЧР по введению ФГОС ОВЗ НОО в 2016г
                                                                      ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению перехода на ФГОС ОВЗ на 2016г в МБОУ «Гимназия №8 с.Ножай-Юрт».
2. Назначить координатором перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ  Магамедову А.Д., заместителя директора по УВР.
3. Организовать с 19.05.2016г работу рабочей группы по обеспечению перехода на ФГОС ОВЗ.
4. Утвердить и ввести в действие с 19.05.2016г:
4.1. План – график мероприятий («дорожную карту») по обеспечению введения и реализации в гимназии ФГОС НОО с обучающимися с ОВЗ (Приложение 1).
4.2. Положение о рабочей группе по обеспечению условий перехода на ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ (Приложение 2).
4.3. Организовать разработку АООП НОО по ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ.

5. Утвердить следующий состав рабочей группы по обеспечению введения и реализации ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ:
- Магамедова А.Д., заместитель директора по УВР – руководитель рабочей группы;
- Макшарипова М.С., зам директора по ВР;
- Сетиханова Т.К.,  бухгалтер;
- Загалаева М.И., педагог-психолог ;
- Чунчурова Р.Х., руководитель кафедры  учителей начальных классов;
- Джанталиева А.И., учитель начальных классов.
  6. Руководителю рабочей группы  Магамедовой А.Д.:
6.1. Организовать и провести обсуждение:
- концепции и структуры ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ;
- требований к структуре АООП ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ;
- требований к содержанию образования в соответствии с  ФГОС для обучающихся с ОВЗ;
- требований к условиям реализации АООП ФГОС для обучающихся с ОВЗ;
6.2. Обеспечить реализацию плана мероприятий по переходу на ФГОС ОВЗ в полном объёме с соблюдением сроков исполнения.
6.3. Организовать разработку АООП ФГОС ОВЗ.
7. В срок до 25.05.2017г подготовить отчёт о работе группы.
8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                                    Сабуралиева Й.Т.
Ознакомлены:                                              	Магамедова А.Д.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №8 с.Ножай-Юрт Ножай-Юртовского муниципального района»

	       ПРИКАЗ
29.04.2016                                                                                                                          №  -69/1-П
О переходе на  обучение по ФГОС для обучающихся
с задержкой психического развития
На основании Концепции Федерального государственного образовательного стандарта для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья от 01.10. 2015 г., в соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 г. №1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с задержкой психического развития», плана действий Минобрнауки ЧР по введению ФГОС ОВЗ НОО обучающихся с задержкой психического развития в Чеченской Республике,
                                                                      ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению перехода на ФГОС для обучающихся с задержкой психического развития на 2016г  в МБОУ «Гимназия №8 с.Ножай-Юрт».
2. Назначить координатором и руководителем рабочей группы по обеспечению перехода на ФГОС НОО для обучающихся с задержкой психического развития   Магамедову А.Д., заместителя директора по УВР.
3. Утвердить и ввести в действие с 19.05.2016г:
3.1. План – график мероприятий («дорожную карту») по обеспечению введения и реализации в гимназии ФГОС НОО для обучающимися с задержкой психического развития.
3.2. Положение о рабочей группе по обеспечению условий перехода на ФГОС НОО для обучающихся с задержкой психического развития .
3.3. Организовать разработку АООП НОО по ФГОС НОО для обучающихся с ЗПР.

4. Утвердить следующий состав рабочей группы по обеспечению введения и реализации ФГОС НОО обучающихся с задержкой психического развития:
- Магамедова А.Д., заместитель директора по УВР – руководитель рабочей группы;
- Макшарипова М.С., зам директора по ВР;
- Сетиханова Т.К.,  бухгалтер;
- Загалаева М.И., педагог-психолог ;
- Чунчурова Р.Х., руководитель кафедры  учителей начальных классов;
- Джанталиева А.И., учитель начальных классов.

 5. Руководителю рабочей группы  Магамедовой А.Д.:
5.1. Организовать и провести обсуждение:
- концепции и структуры ФГОС НОО для обучающихся с ЗПР;
- требований к структуре АООП ФГОС НОО для обучающихся с ЗПР;
- требований к содержанию образования в соответствии с  ФГОС для обучающихся с ЗПР;
- требований к условиям реализации АООП ФГОС для обучающихся с ЗПР;
5.2. Обеспечить реализацию плана мероприятий по переходу на ФГОС ОВЗ ЗПР в полном объёме с соблюдением сроков исполнения.
5.3. Организовать разработку АООП ФГОС ОВЗ.
6. В срок до 25.05.2017г подготовить отчёт о работе группы.
7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                                             Сабуралиева Й.Т.
Ознакомлены:                                                                                                           	Магамедова А.Д.